[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 апреля 2018 года                         с. Грачевка                                                № 26

О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду, безвозмездное пользование объектов недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 24 ноября 2015 года
№ 183-III

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления в аренду, безвозмездное пользование объектов недвижимого и движимого имущества, находящихся в собственности Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Грачевского муниципального района от 24 ноября 2015 года N 183-III «Об утверждении Порядка предоставления в аренду, безвозмездное пользование объектов недвижимого и движимого имущества, находящихся в собственности Грачевского муниципального района Ставропольского края», изложив пункт 1.10 Порядка в следующей редакции:

«1.10. Недвижимое и движимое имущество собственности Грачевского муниципального района передается в безвозмездное пользование юридическим и физическим лицам, в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
Требования, указанные в абзаце 1 настоящего пункта не распространяются на предоставление недвижимого и движимого имущества собственности Грачевского муниципального района в безвозмездное пользование:

1) муниципальным учреждениям для выполнения уставных видов деятельности;

2) некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозным и общественным организациям (объединениям) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединениям работодателей, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

3) органам местного самоуправления;

4) органам прокуратуры, правоохранительным органам;

5) территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам государственной власти Ставропольского края;
6) депутатам Думы Ставропольского края для работы с избирателями в соответствующем избирательном округе на срок полномочий.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Заместитель председателя Совета

Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                  И.Ш. Саромецкая
Глава Грачевского

муниципального района
Ставропольского края                                                                          Р.А. Коврыга